



TÜRMÖB

Gündemde Öne Çıkanlar

Yıl : 3

Sayı : 52

TÜRMÖB Haber Bülteni

04.12.2015



**TÜRMÖB GENEL BAŞKAN SANLI TÜSİAD YÜKSEK
İSTİŞARE KONSEYİ TOPLANTISINA KATILDI**

**TÜRMÖB Adına Sahibi ve
Genel Yayın Yönetmeni**
Nail SANLI

Yayın Kurulu
Nail SANLI
Ünal AYDIN
Yücel AKDEMİR
Ülkü SÖNMEZ

Sorumlu Müdür
Aysel ŞİMŞEK

Editör
Ebru AYDIN
Editör/Fotomuhabiri
Gürsel GÖKÇE

Dizgi -Düzenleme
Tuncay TEKYILDIZ

Yönetim Yeri
Gençlik Cd. No:107
Anıttepe /Ankara
Tel:0312 - 232 50 60
Faks:0312 - 232 04 71

İÇİNDEKİLER

TÜRMÖB GENEL BAŞKAN SANLI, TÜSİAD
YÜKSEK İSTİŞARE KONSEYİ TOPLANTISINA
KATILDI 3

TEK TEBLİĞ TASLAĞI TOPLANTISI YAPILDI 4

EKSİK GÜN BİLDİRİMİ 4

MÜCBİR SEBEP TALEPLERİ 4

TÜRMÖB MÜKERRER BİLGİ TALEBİNİN
AZALTILMASINI İSTEDİ 4

ASGARİ ÜCRET TARİFESİ GİB'E GÖNDERİLDİ 5

ÖNEMLİ GÜNLER 6

TÜRMÖB EĞİTİMLERİ DEVAM EDİYOR 8

64'ÜNCÜ HÜKÜMET KURULDU 10

EKONOMİDEN KISA KISA 11

Gündemde Öne Çıkanlar



TÜRMÖB GENEL BAŞKAN SANLI TÜSİAD YÜKSEK İSTİŞARE KONSEYİ TOPLANTISINA KATILDI

TÜRMÖB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, TÜSİAD 2015 yılının ikinci Yüksek İstişare Konseyi toplantısına katıldı.

Toplantıya, Başbakan Ahmet Davutoğlu, Başbakan Yardımcıları Mehmet Şimşek ve Lütfi Elvan, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Süleyman Soylu, Gençlik ve Spor Bakanı Akif Çağatay Kılıç, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sema Ramazanoğlu, bazı milletvekilleri ve Merkez Bankası Başkanı Erdem Başçı, kamu kurum ve kuruluşların ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, meslek örgütleri ile iş dünyasının önde gelen isimleri katıldı.

Toplantı Başbakan Ahmet Davutoğlu ve TÜSİAD Yüksek İstişare Konseyi Başkanı Tuncay Özilhan'ın konuşmalarının ardından sona erdi.

TEK TEBLİĞ TASLAĞI TOPLANTISI YAPILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, Gelir İdaresi Başkanlığı Denetim ve Uyum Yönetimi Daire Başkanı Faruk Gözübüyük, GİB temsilcileri ile bazı SMMM ve YMM Odalarının temsilcilerinin katılımıyla, 3568 Sayılı SMMM ve YMM Kanunu Uygulama Genel Tebliği Taslağıyla ilgili toplantı yapıldı.

Toplantıda, 3568 Sayılı Kanun uygulamaları konusunda çeşitli konularda bu güne kadar yayımlanmış olan 44 adet Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu Genel Tebliği, Vergi Beyannamelerinin Serbest Muhasebeci ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlerce İmzalanması Hakkında Genel Tebliği ile 1 Sıra No'lu Yeminli Mali Müşavirlerin Tasdik Sözleşmelerine İlişkin Bildirimlerinin ve Sürekli Bilgi Verme Yükümlülüklerinin Elektronik Ortamda Yerine Getirilmesi Hakkında Genel Tebliğin toparlanarak bir bütün olarak ortaya konulması ve 3568 Sayılı Kanun uygulamaları konusunda tereddüt hasıl olan konularda uygulama birlikteliğinin sağlanması açısından bazı yeni açıklamalara ve düzenlemelere de yer verilen Tek Tebliğ Taslağı çalışmaları değerlendirildi.

EKSİK GÜN BİLDİRİMİ

TÜRMOB, eksik gün bildirimi uygulamasında küçük işletmelerin iş yükünü azaltmak için SGK'ya başvurdu.

TÜRMOB, konuyla ilgili SKG'ya gönderdiği yazıda; Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliği kapsamında; "Kamu kurum ve kuruluşlarının, kamu kurumu niteliğindeki kuruluşların, toplu iş sözleşmesi yapılan işyerleri ile 10 ve üzerinde sigortalının çalıştırıldığı aylara ilişkin özel sektör işyerlerinde eksik gün bildirim nedenlerinin aylık prim ve hizmet belgesinde belirtilmesinin yeterli olacağı, bu iş yerleri için ayrıca eksik gün bildirim formu ile eki belgelerin aranmayacağı" hükmünün yer aldığını anımsatarak, bu kapsam dışında kalan özel sektör işyerlerinin de aynı statüde bildirimde bulunması konusunda düzenleme yapılmasını

talep etti.

TÜRMOB, yapılacak düzenleme ile küçük işletmelerin iş yükünün azalacağını belirterek, 10 sigortalı sınırının kaldırılmasıyla birlikte bürokrasinin ortadan kalkacağını, prim toplama maliyetinin azalacağını ve küçük işletmelerin de yükümlülüklerini daha kolay yerine getirebileceğini vurguladı.

Konuyla ilgili SGK'ya gönderilen yazı için tıklayınız...

MÜCBİR SEBEP TALEPLERİ

TÜRMOB, Diyarbakır Silvan ve Mardin'in Cizre, Beytüşşebap ve Nusaybin ilçelerinde faaliyette bulunan meslek mensuplarının bölgede yaşanan olaylardan dolayı 'sokağa çıkma yasağı' ilan edilmesi nedeniyle iş yerlerini açamadıkları, elektrik, telefon, internet vb. iletişim araçlarının olmaması nedeniyle ve elektronik ortamda vermeleri gereken beyanname ve bildirimleri veremedikleri gerekçesiyle; Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı'na, Çalışma Ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı'na ve Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü'ne bu durumun mücbir sebep olarak kabul edilmesi ve mükellefler ile meslek mensuplarımızın mağduriyetinin önlenmesi konusunda talepte bulundu.

Konuya ilişkin ilgili kurumlara gönderilen yazı için tıklayınız....

TÜRMOB MÜKERRER BİLGİ TALEBİNİN AZALTILMASINI İSTEDİ

TÜRMOB, mükellef bilgilerinin hem "İnternet Vergi Dairesi" sistemine hem de Türkiye Noterler Birliği'nin sistemine girilmesinin iş gücü kaybına neden olduğu gerekçesiyle Gelir İdaresi Başkanlığı'na talepte bulundu.

TÜRMOB, GİB'e gönderdiği yazıda, meslek mensuplarının sözleşme imzaladığı mükelleflerinin kanuni defter bilgilerini her yıl Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği hükmü uyarınca Noterler Birliği'nin sistemine girdiğini, ayrıca bu bilgilerin bir kez daha Gelir İdaresi Başkanlığının internet sayfasında yer alan "İnternet Vergi Dairesi"

Gündemde Öne Çıkanlar

sistemine girilmesinin ciddi bir iş gücü kaybına neden olduğuna işaret etti.

TÜRMOB, meslek mensuplarınca “İnternet Vergi Dairesi”ne girilmesi istenen bilgilerin halı hazırda noterler veya noterlik görevini ifa ile mükellef olanlar tarafından elektronik ortamda GİB’e bildirdiğini, istenmesi halinde bu bilgilerin Türkiye Noterler Birliği’nin sisteminden alınmasının mümkün olduğunu kaydetti.

TÜROB, konuyla ilgili çok sayıda şikayet alındığı belirterek, meslek mensuplarının söz konusu bilgileri sisteme girmek zorunda olduklarına ilişkin düzenlemenin gerek Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'nde gerekse Maliye Bakanlığı'na çıkarılan diğer Tebliğ ve Sirkülerler de bulunmadığına dikkat çekerek, bu uygulama zorunluluğunun "İnternet Vergi Dairesi"nin "Duyurular" bölümünde yer alan bir açıklama ile yapılmasının olası sonuç ve mahsurlarının dikkate alınmasının gerektiğine de dikkat çekildi.

Konuyla ilgili GİB'e gönderilen yazıya ulaşmak için tıklayınız...

ASGARİ ÜCRET TARİFESİ GİB'E GÖNDERİLDİ

“2016 Yılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik Ve Yeminli Mali Müşavirlik Asgari Ücret Tarifesi” Maliye Bakanlığı Ge-

İr İdaresi Başkanlığı'na (GİB) gönderildi.

TÜRMOB, GİB'e gönderdiği yazıda, yıllar geçtikçe meslek mensuplarının mevcut işlerine eklenen işlerin fiyatlandırılmayarak ücretsiz yapar hale geldiğine dikkat çekerek, harcanan zamanın artması, iş yükünde meydana gelen artışın yanı sıra asgari ücret tarifesinin rekabet nedeniyle fiili ücret tarifesine dönüşmesi sonucunda meslek mensuplarının emeklerinin karşılığını alamaz duruma geldiğini belirtti. Bu nedenle TÜRMOB tarafından asgari ücret tarifesinin esaslarının 'iş yükü' ve 'harcanan zaman' ile 'katlanılan maliyetler ve riskler' de dikkate alınarak yeniden belirlenmesi için akademik düzeyde yapılan çalışmalar sonucunda hazırlanan 'Zaman Esaslı Asgari Ücret Tarifesi'nin yayınlanması talep edildi.

Hazırlanan zaman esaslı asgari ücret tarifiesi ile muhasebe hizmetlerinin fiyatlandırılarak ücretlerin belirlenmesinin ciddi esaslara bağlandığı belirtilen yazıda, gerek meslek mensuplarının gerek hizmetten yararlananları mağdur edilmemesi, meslek mensupları arasında haksız rekabete neden olmaması, mesleğin gelişmesine olanak sağlaması ve yapılan işlerin kalitesinin arttırılmasının amaçlandığı vurgulandı.

Konuyla ilgili GİB'e gönderilen yazıya ulaşmak için tıklayınız...





GENEL BAŞKAN SANLI: HER ZAMAN EĞİTİM ÖNCELİKLİ BİR KURUM OLDUK

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 24 Kasım Öğretmenler Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı:

“Eğitim, bireylerin doğumundan ölümüne kadar olan süreçte her zaman var olan, en önemli kavramdır. Bu kavram ekonomik ve toplumsal alanlarda gereksinim duyduğumuz köklü değişimlerin gerçekleştirilmesinde çok önemli bir rol oynamaktadır.

Bireyleri geleceğe hazırlayan, onların bedensel, ruhsal ve zihinsel gelişiminde yönlendirici bir rol üstlenen öğretmenlerimiz ise toplumsal geleceğimizin en büyük güvencesidir.

Değerli öğretmenlerimizden her zaman olduğu gibi bundan sonra da beklentimiz, geleceğimizi biçimlendirecek çocuklarımızı ve gençlerimizi; Yüce Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün çağdaş ve evrensel ilkelerini, ilerici ve laik devrimlerini yaşatmayı görev olarak değerlendiren, eşitliğe inanan, ilkeli, erdemli bireyler olarak yaşama hazırlamalarıdır.

Biz TÜRMOB olarak her zaman eğitim öncelikli bir kurum olduk. Muhasebe mesleğinin olmazsa olmazlarından olan eğitimi, her zaman gün-

demimizde tuttuk, tutmaya da devam edeceğiz. Akademik camianın mesleğimize olan katkılarının da her zaman bilincindeyiz.

Bu duygu ve düşüncelerle, Yüce Önder Mustafa Kemal Atatürk’e Başöğretmenlik unvanının verildiği bu anlamlı günde tüm öğretmenlerimizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum.”

SANLI: ÜLKEMİZDE KORKU DEĞİL BARİŞ VE ÖZGÜRLÜK EGEMEN OLMALI

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Diyarbakır’daki çatışmada hayatını kaybeden Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi ile ilgili basın açıklaması yaptı.

“Barış için mücadele eden Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir Elçi’nin öldürülmesinin üzerinden günler geçmesine rağmen karanlık güçlerin işlediği cinayet aydınlanamamıştır.

Öldürülmeden önce yaptığı basın açıklamasında ‘Bir çok medeniyete beşiklik etmiş bu kadim bölgede, insanlığın bu ortak mekanında, silah, çatışma, operasyon istemiyoruz’ diyen Tahir Elçi, bu sözleriyle ve yaşamı boyunca barışın, demokrasinin mücadelesini vermişti. Yaşadığımız bu ülkede artık korkuyu değil, barış ve özgürlük egemen olmalıdır. Artık ülkemizde acının gözyaşının, akan kanın durması en büyük arzumuzdur. İnsanların güven içerisinde özgürce yaşamaları bölgenin ve ülkenin temel beklentisi haline gelmiştir. Yaşanılan bu karanlık cinayetin azmettiricileri ve faillerinin bir an önce adalet önünde hesap vermesini bekliyoruz. Barış, adalet ve eşitlik için mücadele eden Tahir Elçi’nin başta ailesi olmak üzere, Türkiye Barolar Birliği’nin, tüm meslek kuruluşlarımızın ve halkımızın başı sağolsun.”

Gündemde Öne Çıkanlar

GENEL BAŞKAN SANLI: GÜÇLÜ BİR TOPLUM İÇİN ENGELLERİ KALDIRMALIYIZ

“3 Aralık Dünya Engelliler Günü” dolayısıyla bir mesaj yayımlayan TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, şu ifadeleri kullandı:

“Geleceğe güvenle bakan, güçlü bir toplum olmanın öncelikli şartı, tüm bireylerin eşit fırsat ve imkanlardan yararlanabilmeleri; birlik ve beraberlik içinde, ortak umutları ve hedefleri paylaşarak yaşayabilmelerinden geçmektedir.

Engelli vatandaşlarımızın önündeki en büyük güçlükler, onları toplumsal hayattan koparan önyargılar, sevgi ve ilgiden yoksun yaklaşımlardır. Onları bu olumsuzluklardan kurtarmak ve yeteneklerini ortaya koyabilecekleri ortamları hazırlamak için hepimize büyük sorumluluklar düşmektedir.

Engelli vatandaşlarımıza, engelli olmayan vatandaşlarla eşitmiş gibi davranmaktan öte, onlara gerçekten hak ettikleri hakları vermek gerekir. Engelli vatandaşlarımızın sorunlarına çözüm üretmek, tüm hizmetlerden ve haklardan eşit bir biçimde faydalanmalarını sağlamak, insanlık borcumuzun yanı sıra çağdaş toplumun en önemli gereklerindendir.

‘3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nün toplum-

da bu konudaki duyarlılığın artırılmasına, vatandaşlarımızın bilinçlendirilmesine ve engellilerimizin sorunlarının gündeme getirilmesine vesile olacağına inanıyor, tüm engelli vatandaşlarımıza ömür boyu sağlıklı ve mutlu bir yaşam diliyorum.”

SANLI: KADINLAR ÇAĞDAŞ BİR TOPLUMUN VAZGEÇİLMEZİDİR

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 5 Aralık Kadınlara Seçme ve Seçilme Hakkı verilmesinin 81. Yıldönümü dolayısıyla yayımladığı mesajda şu ifadeleri kullandı:

“Kadınlar, yaşayan bir toplumun en temel öğelerindendir. Kadınların ekonomik özgürlüklerini elde ettiği, erkeklerle eşit olduğu, tüm karar süreçlerinde yer aldığı bir toplum ise çağdaşlığın vazgeçilmez koşuludur.

Bu gerçekten hareketle Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk, kadınlara seçme ve seçilme hakkı vererek Cumhuriyetin en önemli kazanımlarından birisini gerçekleştirmiştir. Unutulmamalıdır ki dünyanın çeşitli ülkelerinde kadın hakları, kanlı bedeller ödeyerek elde edilirken, Atatürk bağımsızlık mücadelesinde ön saflarda bulunan kadınlara haklarını, Cumhuriyet’in bir hediyesi olarak vermiştir. Kadınlara seçme ve seçilme hakkı verilmesine, kadınlarımızla ilgili birçok yasal düzenlemeler yapılmasına rağmen hala çözülmemiş sorunlar bulunmaktadır. Özellikle kadına karşı şiddet ortadan kaldırılması gereken en önemli sorundur.

men hala çözülmemiş sorunlar bulunmaktadır. Özellikle kadına karşı şiddet ortadan kaldırılması gereken en önemli sorundur.

Bu düşüncelerle, ülkemizde kadınların siyasal yaşama katılmaları açısından köklü bir dönüşümü temsil eden Kadınlara Seçme ve Seçilme Hakkı verilmesinin 81. yıldönümünü kutluyor, bu hakları kadınlarımıza kazandıran Cumhuriyetimizin Kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü saygı, minnet ve rahmetle anıyorum.”



TÜRMOB EĞİTİMLERİ DEVAM EDİYOR

TÜRMOB tarafından düzenlenen “e-fatura, e-defter, e-tebligat” ve “2. Dönem Etik Eğitimleri” tüm hızıyla devam ediyor.

Ağustos ayında başlayan “e-fatura, e-defter, e-tebligat” konularında yapılan eğitim seminerleri devam ediyor. Amasya, Samsun, Zonguldak, Karabük, Kastamonu, Muğla, Bodrum,

Ordu, Giresun, Bursa, Adana, Kütahya, Ankara, Trabzon, Gümüşhane, Batman-Siirt, Düzce, Sakarya, Osmaniye, Adana SMMM Odaları'nda eğitim seminerlerinin yapılmasıyla birlikte 81 Oda da tamamlanmış oldu.

Seminerlerinde TÜRMOB Genel Sekreteri Yücel Akdemir, TÜRMOB Genel Saymanı Ülkü Sönmez, Luca Proje Koordinatörü Cenk



Gündemde Öne Çıkanlar

İçer düzenlemeler ve mevzuatla ilgili bilgiler vererek, meslek mensuplarının konuya ilişkin sorularını cevaplandırdı. Ayrıca seminerlerde mesleki uygulamalara ilişkin bilgi aktarımında bulunuldu.

Ayrıca, Kasım ayında başlayan “2. dönem Etik Eğitimleri” de Adana, Alanya-Manavgat, Antalya, Amasya, Bolu, Çankırı, Ankara, Bursa, Düzce, Edirne, Manisa, Sivas, Bodrum, İstanbul, Kayseri, Kocaeli, Aydın, Mersin, Sakarya, Çorum, İzmir, Şanlıurfa ve Van SMMM Odalarında tamamlandı.

Önümüzde ki dönemde “e-fatura, e-defter, e-tebligat” eğitim seminerleri ve “2. Dönem Etik Eğitim”leri program doğrultusunda diğer Odalarda da devam edecek. .





64'ÜNCÜ HÜKÜMET KURULDU

Türkiye 1 Kasım seçimlerinin tamamlanmasıyla birlikte yeni bir döneme başladı.

TÜRMÖB olarak, başta Başbakanımız Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu olmak üzere kabinede yer alan tüm Bakanlarımıza başarılar dileriz.

Ayrıca, meslek camiamızın yakından tanıdığı, mesleki toplantı ve çalışmalarımızda görmeye alıştığımız, Maliye Bakanlığımızın çeşitli birimlerinde başarılı görevler üstlenen meslektaşımız Naci Ağbal, bu dönem Maliye Bakanı olarak ülkemize hizmet verecek. Ağbal'ın başarılı çalışmalarını bu görevinde de devam ettireceğine inanıyoruz.

Öte yandan, TBMM'nin Başkanlığına seçilen İsmail Kahraman'ı, meslek mensubu milletvekillerimizi ve bu dönem parlamentoda görev alan tüm milletvekillerimizi kutluyor, kendilerine başarılar diliyoruz.

Gündemde Öne Çıkanlar

EKONOMİDEN KISA KISA

ENFLASYON RAKAMLARI

Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) kasımda yüzde 0,67 artarken, Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 1,42 düşüş gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici fiyatlarında yüzde 8,10, yurtiçi üretici fiyatlarında yüzde 5,25 oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, kasım ayı itibarıyla 12 aylık ortalamalar dikkate alındığında tüketici fiyatları yüzde 7,61, yurtiçi üretici fiyatları yüzde 5,33 artış gösterdi. TÜFE kasımda bir önceki aya göre yüzde 0,67, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 8,10 yükseldi. Yİ-ÜFE ise bir önceki aya göre 1,42 azalırken, bir önceki yılın aynı ayına kıyasla yüzde 5,25 arttı. Ana harcama grupları itibarıyla kasımda, aylık bazda en yüksek artış yüzde 5,37 ile giyim ve ayakkabı grubunda görüldü. Gıda ve alkolsüz içeceklerde yüzde 1, ev eşyasında yüzde 0,66, konutta yüzde 0,54 ve haberleşmede yüzde 0,35 artış kaydedildi.

Kasımda aylık bazda en fazla düşüş gösteren grup ise yüzde 0,78 ile ulaştırma oldu. Eğlence ve kültürde yüzde 0,54, çeşitli mal ve hizmetlerde yüzde 0,28 düşüş gerçekleşti. TÜFE'de yıllık bazda en yüksek artış, yüzde 13,44 ile lokanta ve oteller grubunda görüldü. Bunu yüzde 11,74 ile eğlence ve kültür, yüzde 11,37 ile çeşitli mal ve hizmetler, yüzde 10,5 ile ev eşyası ve yüzde 9,51 ile gıda ve alkolsüz içecekler izledi. Geçen ay endekste kapsanan 426 maddeden 49'unun ortalama fiyatlarında değişim olmazken, 289'unun ortalama fiyatlarında artış, 88'inin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti. Sanayinin dört sektörünün kasımda, ekim ayına göre değişimleri, madencilik ve taş ocaklığı sektöründe yüzde 0,37, elektrik, gaz sektöründe yüzde 3,69, imalat sanayi sektöründe yüzde 1,26 düşerken, su sektöründe yüzde 1,11 artış yaşandı. Kasımda bir önceki aya göre endekslerin en fazla düşüş gösterdiği alt sektörler, yüzde 7,21 ile kok ve rafine petrol ürünleri, elektrik, gaz üretim ve dağıtımı yüzde 3,69, diğer mamul

eşyalar yüzde 3,68 oldu. Buna karşılık tütün ürünleri yüzde 4,64, ham petrol ve doğal gaz yüzde 2,03 ve ağaç ve mantar ürünleri (mobilya hariç) yüzde 1,29 bir ay önceye göre endekslerin en fazla arttığı alt sektörler oldu.

FİNANSAL KESİM DIŞI FİRMALARIN NET DÖVİZ AÇIĞI AZALDI

Finansal kesim dışındaki firmaların eylül ayında net döviz pozisyon açığı 1 milyar 184 milyon dolar azalarak 175 milyar 323 milyon dolara indi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 2015 eylül dönemine ilişkin finansal kesim dışındaki firmaların döviz varlık ve yükümlülükleri verilerini yayımladı. Buna göre, eylülde bir önceki aya göre varlıklar 204 milyon dolar artarken, yükümlülükler 980 milyon dolar azaldı. Bu dönemde net döviz pozisyon açığı ise 175 milyar 323 milyon dolar düzeyinde gerçekleşti. Böylece net döviz pozisyonu açığında bir önceki aya göre 1 milyar 184 milyon dolar düşüş yaşandı. Ağustos ayında net döviz pozisyonu açığı 176 milyar 507 milyon dolar seviyesindeydi. Varlıkların dağılımı incelendiğinde, eylülde bir önceki aya göre yurt içi bankalardaki mevduat 741 milyon dolar azaldı. Yurt dışına doğrudan sermaye yatırımları ve ihracat alacakları sırasıyla 424 milyon dolar ve 535 milyon dolar arttı. Yükümlülüklerin dağılımına bakıldığında, eylülde bir önceki aya göre yurt içinden sağlanan nakdi krediler ile ithalat borçları sırasıyla 1 milyar 163 milyon dolar ve 126 milyon dolar azalırken, yurt dışından sağlanan nakdi kredilerin ise 390 milyon dolar arttığı görüldü.

Bu yılın eylül ayında, kısa vadeli varlıklar 83 milyar 256 milyon dolar, kısa vadeli yükümlülükler 76 milyar 850 milyon dolar oldu. Böylece bu dönemde kısa vadeli net döviz fazlası, bir önceki aya göre 244 milyon dolar artarak 6 milyar 406 milyon dolara ulaştı. Kısa vadeli yükümlülüklerin toplam yükümlülükler içindeki payı yüzde 27 oldu.

www.mu-den.com.tr

**Muhasebe Denetim Basın Yayın A.Ş.**